fol. 50. Versus Latini: „Est barbarismus uerbi corruptio uilis“ etc.

Cod. membr. 50 foliorum in 8. maj. saec. 13. in Germania exaratus emtusque a. 1800 pretio 20 Thalerorum.

Regia D 214^a. Falkenstein p. 258.

154.

Juvenalis satirae, cum commento.

Cod. chart. 68 foliorum in fol. exeunte saec. 15. in Germania scriptus. Mutilus est in fine nec ultra Sat. XI v. 126 procedit.

Elect. 57. Regia D 82. Falkenstein p. 258.

155.

a) Juvenalis satirae. fol. 1.

b) Persii satirae. fol. 88'.

Cod. membr. 103 foliorum in 4. min. litteris initialibus pictis et auratis. Aetatem ejus haec indicant verba extremo fol. 103' apposita: Scriptus per me Gherardum Iohannis del Ciriagio, civem et notarium Florentinum, de anno domini M.CCCCLII de mense Augusti. Antiquiorem possessorem, quem ex Schleinitia gente fuisse putat Ebertus, indicant hae litterae in tegumento: „V V A S 1624.“ Fuit deinde scholae Chemnicensis (v. Dan. Mülleri progr. de hac bibl. Chemn. 1709. fol.), ex qua a. 1776 pretio 25 Thalerorum accessit ad bibl. Regiam. Persio usus est Passow, quem vid. t. I p. 155 editionis.

Regia D 215. Falkenstein p. 258.

156.

Statii Thebais.

Continet hic codex duplex exemplar Thebaidos, codice antiquo, qui mutilus erat, a variis librariis restituto et suppleto. Insunt vero haec:

- a) fol. 1—8'. Lib. I v. 1 usque ad Lib. II v. 52.
- b) fol. 9. Lib. XI v. 358—497. Alia manu exarati.
- c) fol. 10—13'. Lib. XI v. 635 usque ad Lib. XII v. 408.

Eadem manu.

- d) fol. 14. Lib. XII v. 550—686. Eadem manu.
- e) fol. 15—101'. Lib. II v. 53 usque ad Lib. XII v. 818 s. finem Thebaidos. A tribus aut quattuor librariis, quorum is, qui fol. 15—75 scripsit, idem est, qui supra in litt. a. occurrit.
- f) fol. 102—157'. Lib. II v. 268 usque ad Lib. XI v. 357.

Ab eodem librario, qui litt. b, c, d exaravit.

Cod. membr. 157 foliorum in fol. oblongo, cujus eae partes, quae litt. b, c, d, f designantur, saec. 13., ceterae (a et e) saec. 14. sunt exaratae. Exemplar saec. 13. scriptum, quod altero multo est praestantius, glossis interlinearibus et marginalibus est instructum. Priorem possessorem fol. 1 sic indicat: „Liber Magistri Nicolai, quem contulit sancte Marie in Nienburg stat.“ Paulo inferius in eadem pagina haec leguntur: „Sancte dei genitricis Marie sanctique Cipriani episcopi et martyris in Nienburg. Religatus anno domini 1472 opera Petrorum.“ Emptus est liber ex publica venditione bibliothecae Wackerianae, quae facta est Dresdae a. 1797 (nr. 414), pretio 21 Thal. 4 Gr.

(Auf dem Einbanddeckel Fragment eines niederdeutschen Pergamentmanuscripts aus dem 14.—15. Jahrh., Märtyrergeschichten enthaltend.)

Regia D 106. Ebert, zur Handschriftenkunde Bd. 1. Leipz. 1825. 8. p. 74. Falkenstein p. 258.

157.

- a) Statii Achilleidos libri II. fol. 1.

Librorum alia est distributio atque in editionibus. Primus enim pertinet usque ad eum versum, qui vulgo est 285 libri secundi.

- b) Claudiani de raptu Proserpinae libri tres. fol. 25.

Codex partim membr., partim chartac. 50 foliorum in 4. saec. 13. in Italia ab uno eodemque librario exaratus, litteris initialibus pictis et auratis. Fuit quondam Laurentii de Papia. Regiae bibliothecae emptus est e libris Amedei, canonici Bonon., per Brunellium.

Elect. 534^b. Regia D 197. Ebert, zur Handschriftenkunde Bd. 1. Leipz. 1825. 8. p. 76. Falkenstein p. 258 seq.

158.

- a) Lactantii de Phoenice libellus. fol. 1.

- b) Id., de Christi resurrectione. fol. 4.

Hoc carmen, quod incipit: Salve festa dies toto venerabilis aevo, non est Lactantii, sed Venantii Fortunati, inter cujus opera a Mch. Ang. Luchi Romae, 1786. 4. edita legitur lib. III cap. 9 tom. 1 p. 89—93.

c) *Jani Pannonii carmen incipit feliciter.* fol. 6.

Sunt carmina XVIII; cf. Herschel: *Serapeum* Bd. 16. Leipz. 1855. 8. p. 335 seq. 350—352. Eugen Abel, *Analecta* (vid. infra).

d) *Vergilii carmina (minora).* fol. 35.

Sunt haec: *Aurora, mira Virgilii experientia, rosae, de cantu Sirenarum, copa, Iris, est et non, animalium aetates, musarum officia, probitates Herculis, de se ipso, de fortuna, livor, hortus, de Y littera Pythagorae, de Venere et Baccho, epitaphium a se conditum.*

e) *Ovidius, in laudem poetarum.* fol. 43.

Est *Amorum* Lib. I eleg. 15.

f) *EjUSD. diis Lemuralibus in Ibida libellus dicatus, cum notis interlinearibus.* fol. 45.

g) *Porcellius, vates Romanus, Sismun. (Malatesta) Pan. [Anno] LXXXVI^o.* fol. 57.

Hoc carmen, quod incipit: *Fons Cyrrae in medio, expl.: Populus in liquidis ardua crescet aquis, neque legitur inter Porcelli carmina in Carminibus illustrium poetar. Italar. t. VII. Flor. 1720. 8. p. 497—519 edita neque memoratur in Bandini catal. codd. lat. bibl. Laur., qui de compluribus aliis Porcelli carminibus retulit.*

Cod. chart. 58 foliorum in fol. una eademque manu saec. 16. ineunte (Herschel: „XV. Jahrhundert“) in Italia exaratus. Ad Regiam bibl. accessit per Brunellium.

Elect. 51^o. Regia A 99. *Lactantii carmen de phoenice* edid. Ad Martini. Lunaeb. 1825. 8. p. 26 seq. Falkenstein p. 259. Herschel R 140^d II fol. 40 seq. Eugen Abel, *Analecta ad historiam renascentium in Hungaria litterarum spectantia.* Budapest. et Lips. 1880. 8. p. 24. 103—108.